
   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 1 z 6 

Zápis 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce  

Proseč pod Ještědem v roce 2023 
 

Datum konání: 29. 3. 2023 

Místo konání: Proseč pod Ještědem čp. 89, zasedací místnost Obecního úřadu Proseč pod Ještědem  

Zasedání zahájeno: 17.37 hodin 

Přítomní zastupitelé: Bobková Kateřina, Hendrych Jan, Schwarz Tomáš, Starý Pavel, Šéfr Stanislav, Šrytr Pavel, 

Čihák Jan 

Omluvení zastupitelé: Rozkovcová Lucie 

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů.   

Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Starosta seznámil přítomné o návrhu zahájit zvukový záznam zasedání. Všichni přítomní s pořízením zvukového 

záznamu veřejného zasedání souhlasili.  

Starosta Tomáš Schwarz zahájil zasedání. Navrhl zapisovatelem dnešního zasedání Jana Čiháka a ověřovateli 

Kateřinu Bobkovou a Pavla Šrytra. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Kateřinu Bobkovou a Pavla Šrytra a 

zapisovatelem Jana Čiháka.  

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti  0       Zdrželi se       2     (Bobková, Šrýtr) 

Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu  

2. Informace starosty 

3. Plnění rozpočtu za 02/2023 

4. Rozpočtové změny 2023/1 

5. Smlouva o dílo – oprava komunikace Kolimbark 

6. Prodej pozemku p.p.č. 208/2 k.ú. Proseč pod Ještědem 

7. Smlouva na finanční dar – LIRA z.s. 

8. 2. změna ÚP - žádost č.6  

9. Aktualizace Plánu rozvoje obce 2024-2030 

10. Diskuze – zrušení JPO, komunikace na Pálkách, různé 

Poznámka: nákup traktůrku pro komunální služby bude projednán až po předložení všech cenových nabídek. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 2 z 6 

 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti   0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno. 

 

 

2. Informace starosty 

Zprávu o činnosti obecního úřadu přednesl starosta: 

• Proběhla sbírka pro Diakonii Broumov, dětský Maškarní karneval s tradičně velkou účastí a Vítání občánků. 

• Po domluvě s Korid LK došlo ke změně jízdního řádu ranní školní linky a zároveň k navýšení kapacity spoje. 

• 20.3. návštěva senátora Canova v obci. 

• Kontrolní odběry pitné vody – vzorky bez závad. 

• Pozvání na Velikonoční dílničky v neděli 2.4. od 14. hodin v sokolovně a od 3.4. Putování za pomlázkou.  

       

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se     0   

Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno. 

 

3. Plnění rozpočtu za 02/2023 

Zastupitelům předloženy dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, FIN za 02/2023. 

Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce jsou dostupné v originální verzi zápisu.  

Proběhla diskuze o nákladech na zimní údržbu. 
  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 02/2023. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno. 

 

4. Rozpočtové změny 2023/1 

Bod nebyl projednán, nebyly dodány podklady. 
 

5. Smlouva o dílo – oprava komunikace Kolimbark 

Zastupitelům předložen návrh smlouvy. Výše dotace činí 80% nákladů. Aktuálně poptán stavební dozor, 

připravuje se harmonogram realizace opravy a dopravní uzavírky, dojde k jednání s vlastníky nemovitostí.      

Oprava obecní komunikace u otočky autobusu bude realizovaná mimo plochu pozemku st.č. 57/1 a p.p.č. 1197/6 

k.ú. Proseč pod Ještědem - vlastníci pozemků opakovaně nedali souhlas s opravou této části. 

 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 3 z 6 

 

 

O průběhu výběrového řízení informoval přítomné předseda kontrolního výboru Jan Hendrych. Výběrové řízení 

proběhlo v souladu s předloženým protokolem. 

Pan XXXXX – bude komunikace opravena až k vodojemu? 

Starosta – komunikace končí u čp. 160, dále k vodojemu je nutné jednat s vlastníkem pozemku o získání pozemků. 

 
Návrh usnesení:           Zastupitelstvo schvaluje na základě výsledku související veřejné zakázky pod názvem 

SOUVISLÁ OPRAVA MK 8C,9C a 10C V PROSEČI POD JEŠTĚDEM předloženou smlouvu o 

dílo se zhotovitelem firmou STRABAG a.s. IČ: 60838744 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno. 

 

 
6. Prodej pozemku p.p.č. 208/2 k.ú. Proseč pod Ještědem 

Zastupitelé v podkladech obdrželi návrh smlouvy, znalecký odhad, geometrický plán, zveřejněný záměr prodeje, 

souhlas stavebního úřadu s dělením pozemku. 

    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Proseč pod Ještědem a    

XXXXX XXXXX, R.Č. XXXXXX/XXXX (kupující) na nově vzniklý pozemek dle GP 

č. 366-131/2022 p.p.č 208/2 v k.ú. Proseč pod Ještědem o celkové výměře 

126 m2 za celkovou cenu 13.300 Kč stanovenou znaleckým odhadem a 

náklady spojené s prodejem. A pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno. 

 

 

7. Smlouva na finanční dar – LIRA z.s. 
 

Zastupitelé schválili poskytnutí finančního daru již usnesením č. 12/2023 ze dne 15.2.2023. Předložen návrh 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu na částku 19.000,- Kč z rozpočtu obce pro 

Centrum LIRA z.s. IČ: 28731191. Dar bude použit na pokrytí části nákladů, které jsou 

spojeny s poskytováním sociální služby raná péče rodinám dítěte s postižením žijícím 

v obci Proseč pod Ještědem. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno. 

 

 

18:07 – přišel zastupitel Altman. 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 4 z 6 

 

 

8. 2. změna ÚP - žádost č.6 
 

Předložena karta návrhu č.6 na změny územního plánu obce s vyjádřením pořizovatele - odboru územního 

plánování Magistrátu města Liberec. Proběhla diskuze zastupitelů.  

Zastupitel Hendrych - před dalším projednáním osloví vlastníka pozemků s návrhy zřízení služebnosti na pozemky 

s veřejnou komunikací. Obec nabízí vypracování odborného posudku (technické parametry, bezpečnost) na 

vybudovaný nájezd na soukromém pozemku. Následně obec může jednat o jeho převzetí. Vlastník pozemku musí 

s uvedenými návrhy předem souhlasit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo odkládá projednání zařazení návrhů č. 6 do změny územního plánu 
Proseč pod Ještědem na další zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      0    

Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno. 

 

9. Aktualizace Plánu rozvoje obce 2024-2030 

Zastupitelům předložen aktualizovaný dokument, připomínky byly zapracovány.                                                    
Bude osloven vlastník pozemku v areálu bývalé Přidružené výroby ohledně možné směny části pozemku. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci dokumentu: „Plán rozvoje obce Proseč pod 

Ještědem na období 2024-2030“.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se    0     

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

10. Diskuze – zrušení JPO, komunikace na Pálkách, různé 
 

Požadavek HZS LK o projednání vyřazení místní JPO ze systému IZS z důvodu dlouhotrvajícího (cca 4 roky) 
dočasného vyřazení. 

 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo souhlasí se zrušením výjezdové jednotky požární ochrany při SDH 

Proseč pod Ještědem a schvaluje další úhrady pojištění zásahového vozidla 

z rozpočtu obce. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdrželi se     2     (Altman, Bobková)      

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 5 z 6 

 
 

Starosta informoval zastupitele: 

- o provedené kontrole 1. průběžného vyúčtování veřejné sbírky: „OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM – 
POMOC UKRAJINĚ“ KÚ Libereckého kraje. Vyúčtování a průběh sbírky je k 31.12.2022 bez závad. 

- o přerušení řízení ve věci dodatečného povolení stavby: „ Terénních úprav rozsahu cca 252 m2 a 
oplocení v délce cca 9 m na st.p.č. 24/1 v k.ú. Proseč pod Ještědem“ stavebním úřadem při MěÚ Český 
Dub, toto řízení je tímto stavebním úřadem vedeno již od 30.8.2019.  
 

- o návrhu směny pozemku par.č. 695/1 k.ú. Javorník u Českého Dubu včetně tělesa veřejné komunikace 
„Na Pálkách“. Zastupitelé souhlasí s návrhem směny a pověřují starostu dalším jednáním v této věci. 
Zastupitel Altman ještě prověří možnost jiné varianty směny pozemku.  
 

- o připravovaných změnách v poskytování bezplatného ubytování uprchlíkům z Ukrajiny 
s předpokládanou platností od 1.7.2023. Aktuálně je zde ubytováno 9 osob. Zastupitelé stanoví výši ceny  
ubytování pro osoby bez příspěvku na ubytování od 1.7.2023. 
 

Starosta - požádal zastupitele o zvážení pořízení služebního automobilu pro obec. Vlastní automobil nebude dále 
pro potřeby úřadu používat. 

Zastupitelé - bude vytipován a poptán vůz, financování bude upřesněno. 

Starosta - požádal zastupitele Pavla Šrytra o přípravu programu na akci „Posezení pod památnou lípou“, která se 
bude konat 14.května. 

Starosta - informoval o zastavení řízení o žádosti o stanovení podmínek lesní dopravy z důvodu potřeby přiblížení 
dříví přes pozemky ve vlastnictví pana XXXXX a paní XXXXX. Obec podala zpětvzetí žádosti. Dne 
30.1.2023 starosta odeslal vlastníkům dotčených pozemků návrh dohody o užití pozemků, doposud 
bez odpovědi. Proto vyzval přítomného vlastníka pozemků k potvrzení, zda návrh dohody obdržel? A o 
vyjádření, zda bude o uzavření dohody jednat? 

Pan XXXXX – „dohoda je mizerná, nemá cenu se k ní vyjadřovat“.   

Zasedání skončeno: 18.46 hodin. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 5 občanů. 

 

Zapsala:  Jan Čihák             ______________________ 

Ověřil:          Kateřina Bobková  ______________________ 

Ověřil:           Pavel Šrytr       ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 



   OBEC PROSEČ POD JEŠTĚDEM 

   Obecní úřad Proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ: 00671941,           
DIČ: CZ00671941, tel. 482 725 474, e-mail: kancelar@ppj.cz, IDDS: ngsbnwb 

 

Stránka 6 z 6 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Prezenční listina občanů.           

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

4) Zvukový záznam veřejného zasedání.           

 


